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SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

úvodem srdečně zdravím v  době  svátečního předvánoč-
ního období. Vzhledem k  tomu, že se blíží i  závěr roku, tak 
je tu i  rekapitulace toho, co se událo, podařilo zrealizovat 
a naplánovat. Proto se vrátím se do posledního půl roku, kdy 
se od června uskutečnila dvě veřejná zasedání obecního za-
stupitelstva. V září byla schválena změna rozpočtu na tento 
rok, volné finanční prostředky obce jsou uloženy na termíno-
vaném vkladu; byl schválen nákup pozemku pod kostelem 
a schváleny záměry na prodej obecních pozemků žadatelům 
u  jejich domů. Ve  spolupráci s  Mikroregionem Buchlov 
jsme zapojeni do  dotace týkající se prevence vzniku odpa-
dů, která je zaměřena na pořízení nádobí, velkoobjemových 
kontejnerů a  kompostérů. Z  důvodu předfinancování jsme 
schválili půjčku Mikroregionu ve výši 158 tis. Kč, což je podíl 
obce Salaš na projektu. 

V prosinci byla schůze zahájena slibem nové zastupitelky 
Věry Loucké, která nastoupila jako náhradník za odstupující 
Kristýnu Grebeníčkovou. Došlo k volbě předsedy finančního 
výboru (Věra Loucká) a doplnění členů fin. výboru o Jiřího 
Janováče ml. Další úpravou bylo doplnění členů Výboru 
pro kulturu a sport o Pavla Trubačíka a Ivanu Daňkovou ml. 
a dále byl určen zástupce do školské rady Mateřské školy Ve-
lehrad (Jitka Točková). V dalších bodech schůze je: uzavření 
Smlouvy o zřízení věcného břemene pro elektrické přípoj-
ky k  domům Mlčúchů, Walosů a Velgovi; úprava rozpočtu  
č. 5 na tento rok (příjmy celkem 10,250 tis. Kč, výdaje celkem  
10,150 tis. Kč a  financování 150 tis. Kč); byly odsouhlaseny 
finanční příspěvky pro Educo Zlín z.s. a Diakonie ČCE – stře-
disko cesta. Schválen byl i  rozpočet na  rok 2024 ve  výši  
9,9 mil. Kč na straně příjmů, 7,7 mil. Kč na straně výdajů a roz-
díl je 1,5 mil. Kč financování.

Z  důvodu novelizace zákona o  místních poplat-
cích jsme aktualizovali a  vydaly nové Obecně závaz-
né vyhlášky: OZV o  místním poplatku za  obecní sys-
tém odpadového hospodářství – výše poplatku na  rok 2024 zůstává stejná 750,- Kč/osobu přihlášenou k  trvalému 
pobytu a stejnou částku hradí i každý vlastník rekreačního objektu. OZV o místním poplatku ze psů zůstává ve stejné výši  
100,- Kč za psa za rok. OZV o místním poplatku z pobytu se zvyšuje z 20,- Kč na 30,- Kč a hradí ji poskytovatel ubytování 
na území naší obce za osobu a den pobytu. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství se zvyšuje z 5,- Kč 
na 10,-Kč/m2/den za umístění dočasných staveb, výkopových prací, stavebních zařízení anebo skládek na pozemcích veřej-
ného prostranství dle čl.3 vyhlášky. Všechny vyhlášky nabývají účinnosti od 1. 1. 2024.

Následující bod řešil návrh záměru prodeje obecních pozemků Arcibiskupství olomouckému. Již několik let probíhá jed-
nání mezi obcí Salaš a Arcibiskupstvím, které se týká vzájemné směny či prodeje pozemků. Arcibiskupství má zájem o po-
zemky, které jsou na katastru Salaše převážně v lese a obec má zájem o pozemky v obci a v okolí cyklostezky. Záměr na pro-
dej obecních pozemků parc.č. 1199/6, 800/1 a 900 (obecní les) byl schválen. Stejně tak byl schválen prodej části pozemku 
parc.č. 448 za chatou pana Evanžina. Záměr na prodej části pozemku parc. č. 118 se neprojednával.

Na  konec byly řešeny žádosti na  podání dotací, jako první od  Ministerstva kultury na  zahájení výpůjček e-knih v  naší 
knihovně, další dotace je na zpracování Místní energetické koncepce od Ministerstva průmyslu a obchodu a z Národního 
plánu obnovy a Ministerstva práce a sociálních věcí je možné požádat o dotaci na podporu vzniku Dětských skupin. Rozhodli 
jsme se připravit studii a následně projektový záměr na pořízení objektu pro Dětskou skupinu místo budovy bývalé Jednoty. 
Ze stavebních záležitostí stále ještě probíhá oprava chodníků na hřbitově, kdy byly práce přerušeny z důvodu počasí. Tato 
stavební akce bude dokončena po novém roce a na jaře se zrealizuje stavba krytého stání pro hasičské auto vedle zbrojnice. 
Ostatní naplánované stavební práce budou realizovány dle připravenosti projektových dokumentací, na kterých se pracuje 
a podle finančních možností. 

Závěrem bych chtěla popřát za celé zastupitelstvo všem občanům příjemné a klidné prožití vánočních svátků v kruhu své 
rodiny a do nového roku hlavně pevné zdraví.

A nezapomínejme, co je advent, je to čas rozjímání, odpočinku i nové naděje. 

Jitka Točková
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DOTACE NA ELEKTROMULTIKÁRU

PŘEHLED ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

V tomto roce se nám podařilo získat finance 
na elektro multikáru, kdy nám částkou 200 000,-
Kč dotačně pomohl Státní fond životní pro-
středí v rámci výzvy Ekomobilita. Celková výše 
na  pořízení této multikáry byla 568  700,- Kč. 
Díky této dotaci máme tak velkého pomocníka 
pro běžnou údržbu obce a současně šetříme ži-
votní prostředí i pohonné hmoty.  

Průměrné náklady za celkové odpa-
dové hospodářství jsou cca 768,-Kč/
poplatník/rok. Lidé v domácnostech, 
kteří se zapojují do odpadového sys-
tému MESOH, mají průměrně slevu 
200,-Kč/poplatník/rok. Díky třídění 
odpadů v  roce 2022 měli ti nejlepší 
poplatek ve výši 150,- Kč/poplatník/
rok. Získaná sleva tak činila 600,- Kč 
na poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství. 
Pro rok 2024 se sazba poplatku 
za systém odpadového hospodářství 
nemění. Zůstává ve výši 750,- Kč/po-
platník/rok. Ve  srovnání s  ostatními 
obcemi v  okolí však stále zaostává-
me, co se týče třídění odpadů – lze 
poznat z  odevzdávaného tříděné-
ho odpadu a  komunálního odpadu. 
Komunální odpad se nám bohužel 
nedaří snížit. To znamená, že v nádo-

místě u bývalé Jednoty. Nebezpečný 
odpad se sváží jednou ročně ve sta-
noveném termínu. Není tak důvod 
tento odpad dávat do nádob na ko-
munální odpad. Tím pádem se sníží 
i počet vývozů těchto nádob, protože 
není nutné dávat ke svozu popelnici 
naplněnou pouze z poloviny. Systém 
automaticky načítá vývoz plné ná-
doby a  projeví se to tak také v  ko-
nečné slevě na  poplatku za  systém 
odpadového hospodářství. Pokud 
byste rádi dosáhli co nejvyšší slevy 
na poplatku a v neposlední řadě také 
ulevili životnímu prostředí, snažte se 
třídit dle výše zmíněných informací. 
Dále se můžete přihlásit do  svého 
MESOH účtu, kdy jsou přihlašovací 
údaje uvedeny vždy na  archu s  QR 
kódy na plast a papír. Ve Vašem účtu 
máte možnost sledovat svozy a kon-
trolovat tak správnost těchto údajů, 
vyplnit odpadový dotazník a aktuali-
zovat údaje o  Vaší domácnosti. Zís-
kat tak můžete i body za zájem, které 
se také projeví na konečné slevě pro 
další rok. Podotýkáme, že období 
v MESOH účtu je vždy od 1. září da-
ného roku do 30. září roku následu-
jícího. 

bách na komunální odpad je i mate-
riál, který do nich nepatří. Při sběru 
těchto popelnic jsme namátkou zjis-
tili, že v nich často bývá tráva, papí-
rové krabice, oblečení, boty, plecho-
vé nádoby, menší elektrické přístroje 
i  baterie. Baterie, která je svezena 
v  rámci komunálního odpadu, bude 
na  skladišti ležet dalších minimálně 
dvě stě let. 
Možností odevzdání odpadu je hned 
několik. Každou první sobotu od jara 
do  podzimu lze odevzdat oblečení 
a  boty, elektrické přístroje, baterie 
i jedlé oleje ve sběrném místě býva-
lé Jednoty. Plast, papír i  plechovky 
jsou sváženy v  pravidelných měsíč-
ních intervalech přímo od  domu. 
Velkoobjemový odpad můžete ode-
vzdávat ve sběrném dvoře BIOKOMP 
a v určených termínech i ve sběrném 

Struktura celkových nákladů v roce 2022 (Kč/oc.) - Obec Salaš a příslušné srovnávací skupiny
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CYKLISTICKÝ KLUB SALAŠ

Ze života spolků

Druhý srpnový víkend, konkrétně 12. srpna, patřil naše-
mu cyklistickému závodu ČMŽO Salašský Drtikol. Za po-
moci všech dobrovolníků a díky sponzorům jsme zajistili 
kvalitní zázemí i skvělý sportovní zážitek. Letos jsme se 
rozhodli opět zařadit krátkou trasu o dvaceti osmi kilo-
metrech s převýšením cca sedm set metrů. A podařilo 
se nám tak přilákat více závodníků.  Celkem jsme tak při-
vítali na Salaši devadesát devět bikerů i bikerek. Na prv-
ním místě absolutně, dojel Radovan Holík z  klubu KCK 
FORCE. Mezi ženami kralovala Natálie Sichálková. Měli 
jsme ale i své zástupce, a tím byl Stanislav Mančík a Hon-
za Grebeníček. Staňa vybojoval první místo v  kategorii 
padesát let a  starší. Jako vždy super práce! Tímto by-
chom chtěli ještě jednou poděkovat za veškerou pomoc, 
ať už finanční či fyzickou. Děkujeme! 

Na příští rok však plánujeme pauzu. Potřebujeme nabrat 
síly i inspiraci. Chystáme se také více věnovat společným 
vyjížďkám, ale i okusit závodní atmosféru v okolních ob-
cích. Přemýšlíme také nad novým pojetím celého závodu 
– tedy pořádat akci, která bude poněkud blíž všem našim 
spoluobčanům a bude především pro nás i pro Vás. Ne-
bráníme se žádnému nápadu.

Již dávno dopadl na cesty první sníh a s ním přichází konec cyklistické sezóny.
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LÉTO A PODZIM 2023 NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI

Ze života spolků

Poté, co v červnu proběhlo na míst-
ním hřišti ukončení loňské fotbalové 
sezóny, se první polovina prázdnin 
překulila rychlostí blesku do  té dru-
hé. Dětem z  FK Hřiban Salaš 2022 
začala sezóna nová. Mnohem důle-
žitější, jelikož už je čekala opravdová 
fotbalová soutěž. Naši malí fotbalisti 
začali s tréninkovou přípravou už v sr-
pnu. Tréninky byly 2x týdně, v úterý 
a čtvrtek od 17:00 hodin. Děti pilně 
trénovaly a  2. září jsme na  svém 
domácím hřišti přivítali prvního sou-
peře z  nedalekých Buchlovic. Byl to 
vlastně první oficiální fotbalový zá-
pas registrovaný Fotbalovou asocia-
cí ČR v historii naší obce. Pro děti to 
byla opravdu velká premiéra. Oblek-
ly si své nové bílo-zeleně pruhované 
dresy s  hříbkem na  prsou a  vyrazi-
ly na hřiště. I přesto, že soupeř měl 
ve svém týmu starší hráče, kteří měli 
zcela určitě více zkušeností než naši 
začínající borci, zápolení na hřišti ne-
bylo zase až tak jednoznačné. A tak 
to v  podstatě vypadalo na  každém 
našem zápase, který jsme v podzim-
ní části Okresní soutěže přípravek – 
B, odehráli.

Jak jistě všichni víte, naše děti se 
fotbal učí rok, a to ještě ne všechny. 
Tomu odpovídá i situace na hřišti, kdy 
naši svěřenci hrají proti zkušenějším 
hráčům, kteří je často fyzicky hodně 
převyšují. Takže ze začátku sezóny 
měly naše děti před každým takovým 
soupeřem velký respekt. Ale myslím, 
že každý, kdo chodí na zápasy a sle-
duje pravidelně výkonnost dětí musí 

uznat, že děti jsou prakticky s  kaž-
dým zápasem lepší a  lepší. Získáva-
jí větší jistotu ve  hře, ztrácí respekt 
ke  starším a  vyšším hráčům soupe-
ře atd. Některé děti musely od  nás 
bohužel odejít kvůli věku, protože 
dosáhly věku přechodu do žákovské 
kategorie. Některé děti opustily klub 
kvůli rozhodnutí rodičů nepokračo-
vat. V současné době máme 12 hrá-
čů a hráček s výhledem na rozšíření 
členské základny o další nové členy. 

Snažíme se děti rozvíjet dle jejich 
možností a schopností. Měli jsme zde 
i  okresního trenéra mládeže pana 
Machalu, který nám ukázal nové mo-
derní trendy v  trénování mládeže. 

V čem ale zcela jistě chceme pokračovat je „Noční baj-
kování“. To se konalo i tento rok, a to 15. září na místním 
hřišti. Celý podvečer jsme připravili v duchu kouzel a čar. 
Letos jsme zapracovali na osvětlení i na kostýmech. Ne-
chyběly čarodějnice, víly a  jiné kouzelné bytosti.  Oce-
nění dostaly všechny děti, protože se snažíme přinést 
potěšení opravdu všem a nejde nám tak úplně o stupně 
vítězů.

Závěrem mi dovolte popřát za celý cyklistický klub hlav-
ně zdraví, lásku a mír v duši. Ostatní se při troše štěstí dá 
buď koupit, ukrást nebo zdědit.

Alena Háblová

V současné době prohlubujeme spo-
lupráci se sousedním Sokolem Vele-
hrad. Někteří jejich hráči hrají zápasy 
za nás. Někteří naši hráči se účastní 
jejich tréninků. Rádi by do budoucna 
využili naše hráče pro jejich utkání.

Je potřeba říct, že každý zápas a kaž-
dé měření sil s týmem soupeře je pro 
děti nejlepší školou. Nevadí, že pro-
hrají, podstatné je, jestli to děti baví 
a mají chuť a tendenci se zlepšovat. 
Zatím, dle mých zkušeností a sledo-
vaní reakcí dětí, to vypadá, že děti to 
baví a těší se na každý další zápas. 

V současnosti probíhá zimní přípra-
va v tělocvičně ZŠ Velehrad. Během 
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Ze života spolků

Třetí červencovou sobotu se konal tradiční závod ke krás-
ně opravené Tománkové hájence. Na točně se sešli zá-
vodníci v  hojném počtu. Od  nejmladších po  nejstarší, 
všichni přijeli poměřit své síly.  Jednotliví závodníci vyrá-
želi po jedné minutě, kdy tyto intervaly pečlivě stopoval 
Tomáš Daněk. V cíli byl dojezd pod dohledem hlavního 
rozhodčího Pavla Trubačíka, který posléze vyhodnotil 
jednotlivé kategorie.  

Úctyhodný výkon předvedl nejstarší účastník závodu, 
pan Stanislav Daněk, který zvítězil v kategorii nad 80 let.  

Mezi dětmi do-
jela jako první 
Julie Úrcihová, 
Štěpán Grebe-
níček jako druhý 
a pro třetí místo 
si dojel Ondřej 
Úrich. Mezi muži 
již tradičně zvítě-
zil Ondřej Habáň, 
poté se umístili 
Jiří Svoboda, Jiří 
Janováč, Tomáš 

ZÁVODY NA KOLECH K TOMÁNKOVÉ HÁJENCE

zimy bychom se rádi zúčastnili co 
největšího počtu turnajů, ať jsme 
na  jarní část soutěže řádně připra-
veni.

Naše nejbližší plány na rok 2024 jsou:
· �Po Novém roce se pokusit účastnit 

co největšího počtu turnajů
· �Dohrát soutěž
· �Zatím ve  formě úvah je i  možnost 

víkendového soustředění dětí
· �Příprava týmu na  novou sezónu 

od srpna 2024
· �Prohloubit spolupráci s TJ Sokol Ve-

lehrad
· �Pokusit se vzít děti na velký fotbalo-

vý zápas na Slovácko
· �Pokusit se víc rozvinout fotbal do-

spělých

Na  závěr velké poděkování všem, 
kteří se točí kolem fotbalu tady 
u nás na Salaši, přidávají ruku k dílu, 

ať už finančně nebo přímo fyzicky. 
Chodí na  naše zápasy, fandí dětem 
a  upřímně se radují z  každého gólu 
v  soupeřově síti. Každý takový člo-
věk je velice potřeba! Určitě můžu 
za  vedení klubu prohlásit, že bude-
me a jsme rádi za každou pomocnou 
ruku. Za každého člověka, co pomů-
že a co se zapojí do činnosti.

Petr Bystřický

Daněk a Jan Kysela. Mezi ženami Jitka Svobodová a Kris-
týna Grebeníčková. Nechyběla ani elektrokola, kdy prv-
ní místo získal Mikuláš Šveda, druhé místo Pavel Chajda 
a  třetí místo Petr Möller. V kategorii nad 60 let v elek-
trokolech jako první dojela Alena Filípková, poté Zdeňka 
Jurčíková a Jiří Jurčík. 

Všichni účastníci byli odměněni věcnými cenami a násle-
dovalo občerstvení. Vše hezky připravil Miroslav Slavík. 

Pavel Trubačík
zdroj: https://slovacky.denik.cz/
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Ze života spolků

KOŠT ARCHIVNÍCH VÍN 

OHLÉDNUTÍ ZA HOUBAŘSKOU SEZÓNOU

Je prosinec, a tak se poohlédněme, jakáže to letos byla 
houbařská sezóna.

15.dubna jsme slavnostně otevřeli horu a opravdu jsme 
se těšili, co nám letošní houbařská sezóna přinese. Začá-
tek sezóny byl slibný. V dubnu rostly Smrže, první a dru-
hý hřib byl nalezen 4. května, třetí 5. května, a tak jsme 
tradiční soutěž o  první hřib mohli uzavřít a  úspěšným 
soutěžícím pogratulovat.

S  velkou hrdostí sdělujeme, že dne 13.června obdržel 
Mykologický klub Salaš mimořádné ocenění za unikátní 
činnost v  oboru mykologie. Vyhlášení soutěže proběh-
lo pod záštitou Spolku pro obnovu venkova, Svazu měst 
a obcí ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 
zemědělství a Zlínským krajem.

Léto houbařům opravdu nepřálo. Bylo extrémní sucho 
a jak známo, bez vody houby nerostou. 

Blížila se naše tradiční výstava hub a stáli jsme před roz-
hodnutím, zdali výstavu uspořádáme v obvyklém termí-
nu, nebo jestli ji neodsunout na pozdější termín. Nako-
nec jsme se rozhodli, že výstavu uspořádáme poslední 
víkend v měsíci září.

Jak jistě víte, výstava byla mimořádně úspěšná. Bylo vy-
staveno 259 druhů jedlých, nejedlých a jedovatých hub. 
Návštěvnost byla vysoká, přišlo se na ně podívat třináct 
stovek lidí z blízka i z daleka. Na výstavu zavítal i hejtman 
Zlínského kraje Ing. Radim Holiš, který se u nás zdržel asi 
dvě hodiny. Hejtman dal najevo, že se mu expozice hub 
moc líbí, a jak nádherný zážitek si z výstavy odnáší.

Chci poděkovat všem členům mykologického klubu. 
Všem, kteří se na  konání výstavy aktivně podíleli, ale 
i všem návštěvníkům, kteří nás svou účastí podpořili.

Zvláštní poděkování patří paní starostce a zastupitelstvu 
obce, kdy by se bez spolupráce s obcí výstava připravo-
vala mnohem hůře.   

Vážení spoluobčané, závěrem chceme ještě pozvat 
na Štěpánský košt nakládaných hub, který se bude konat 
27. prosince 2023 ve 14:00 hod v Hostinci na Dolině.

Miroslav Knápek

„První tři ročníky jsme pořádali u mě doma na Salaši, pak 
až roku 2018 na Dolní hospodě a od roku 2019 jsme po-
sezení u archivních vín začali pořádat v rekonstruované 
Staré základní škole,“ informoval Karel Mareček. 

Vyznavači vína ze Salaše pořádají s oblibou zimní pose-
zení u archivních vín, které si nakoupí na Moravě, nebo 
je dovezou ze zahraničí. „Na Salaši se totiž většinou vin-
ná réva nepěstuje,“ řekl Pavel Trubačík, předseda Klubu 
přátel Salaše, předseda tamního mykologického klubu. 

Víno je příběh a každá z lahví archivním vínem naplně-
ná a vinaři na  jejich posezení přinesená, vyprávěla ná-
vštěvníkům ten svůj příběh. Ale vyprávěli je i návštěvní-
ci. Třeba ti, kteří si přijeli pochutnávat na  exkluzivních 
archivních vínech. „Každý z  účastníků posezení, jemuž 
předsedali dva zkušení velehradští vinaři, Vojtěch Luža 
starší a  Libor Tománek, si dělali poznámky a  mohli se 
k  vínům vyjádřit a  vybrat to nejlepší. Tím byl vyhlášen 

vzorek z buchlovické firmy BD SENSORS,“ informoval Pa-
vel Trubačík. 

Pavel Trubačík
zdroj: https://slovacky.denik.cz/

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95423&idc=12032874&ids=515&idp=86222&url=http%3A%2F%2Fwww.zivefirmy.cz
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Mykologové zavírali 11.  listopadu v  10 hodin Chřib-
skou bránu do lesů.  

„Na hřibovité houby mě zlákalo štěstí, které jsem měla 
6. listopadu, když jsem přinesla z lesa domů osm kilogra-
mů krásných hub praváků,“ svěřila se Alena Filípková. 

V  sobotu, v  den svátku Martina a  odpoledního tra-
dičního uzamykání hory, si vyšlápla s košíkem na houby 
a  přinesla domů za  pět hodin tři kila hřibů smrkových 
a suchohřibů. „Na Martina je les dost živý. O této době 
už hub v lese nebývalo. Houbaři mají stále důvod vyrazit 
do lesa s košíkem v ruce, protože už začínají růst zimní 
druhy hub. Kupříkladu ucho Jidášovo, hlíva ústřičná či 
penízovka sametonohá, tedy klasické zimní druhy, kte-
rým mráz nevadí,“ ubezpečuje Alena Filípková s Pavlem 
Trubačíkem, prezidentem Mykologického klubu Salaš. 

O  symbolické uzamčení chřibských lesů velkým sym-
bolickým pozlaceným klíčem se postaral člen salašských 
mykologů Karel Mareček. 

Pavel Trubačík
 zdroj: https://slovacky.denik.cz/

Drazí spoluobčané,
mám milou povinnost Vás seznámit s činností dobrovol-
ných hasičů v druhé polovině roku 2023. 

Jako úvod do prázdnin, 18. června, ukončují naši mladí 
hasiči soutěžní sezónu na  náměstí v  Uherském Hradiš-
ti. Zde se v obou kategoriích sjíždí celkem dvacet devět 
družstev. V celkových výsledcích z osmi soutěží a v kon-
kurenci deseti dalších družstev se naši šikovní hasiči 
umisťují na krásném 8. místě. Jako odměnu mají děti i ro-
diče připravené grilování a výlet do DinoParku ve Vyško-
vě. Během prázdnin si několik žáků odskočilo zasoutěžit 
v disciplíně 60 m překážek. Tato okresní soutěž proběhla 
18. srpna v Ostrožské Nové Vsi. Na krajské kolo do Kro-

měříže postoupila 
Tereza Procház-
ková, která 2. září 
bojovala v  silné 
konkurenci dívek 
z celého Zlínského 
kraje. Tím však ne-
končí práce s ko-
lektivem, a  i  přes 
prázdniny pokra-
čujeme v  tréninku 
na  noční soutěž 
v  požárním úto-

ku. Ta proběhla 1. září v Záhorovicích. Pokračujeme také 
v přípravě na závod hasičské všestrannosti a brannosti. 
Tento závod je novinkou pro děti i  vedoucí. Soutěž se 
uskutečnila 14. října v Míkovicích, kdy se na start posta-
vilo jak družstvo mladších, tak i družstvo starších žáků. 
Cílem bylo proběhnout a splnit všechny úkoly na jednot-
livých stanovištích, a to zdravovědy, střelby ze vzduchov-
ky, ochrany obyvatelstva, uzlování, brannosti, topografie 
a další. To vše se podařilo bez zranění a obě hlídky zdár-
ně doběhly do cíle. 

Ve dnech 3. - 5. listopadu proběhlo školení vedoucích, 
kterého se za náš sbor zúčastnili Igor a Marie Procházko-
vi, Jakub Zelený a Lukáš Snopek. Poslední akcí pro naše 
děti bude Vánoční večírek, který připravujeme opět spor-
tovně, a to na bowlingu. 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96628&idc=11998577&ids=4915&idp=91367&url=http%3A%2F%2Fwww.kouzlolesa.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=95417&idc=11998577&ids=4936&idp=86222&url=http%3A%2F%2Fwww.zivefirmy.cz
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=97008&idc=11998577&ids=29460&idp=93985&url=https%3A%2F%2Fwww.patria.cz
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Naše aktivity nejsou jen o dětech, proto Vás rád sezná-
mím i  s  činností dospělých. Za  zmínku stojí naše účast 
v celé sezóně VC OSH Uherské Hradiště v požárním spor-
tu a  několika soutěžích v  Grand Prix Hodonín, Zlínské 
ligy požárního sportu a  Jihomoravské ligy nočních sou-
těží (JLNS). Jako nejlepší výsledek, který mohu uvést, je  
7. místo v konkurenci téměř šedesáti družstev na soutěži 
JLNS ve Vrběticích. 

Součástí seriálu soutěží VC OSH UH byla i soutěž na Sa-
laši. Pohár starostky přilákal opět rekordní množství 
družstev v  porovnání s  celou sezónou, kdy sledujeme 
bohužel klesající tendenci. V sobotu 19. srpna se do naší 
obce sjelo 28 družstev mužů, žen, dorostu a mužů i žen 
nad 35 let. Na  start se postavilo legendární družstvo 
mužů a  žen ze Salaše v  téměř původní sestavě. Skvě-
lou atmosféru soutěže podtrhla večerní afterparty s DJ 
Radkem Habáněm. Poslední letošní soutěží byly tradiční 
noční závody ve Véskách. Na této soutěži se v minulos-

ti musel rozbíjet led v kádi. V tomto roce, 21. října, bylo 
možné soutěž absolvovat v  kraťasech a  možná i  proto 
bylo našlápnuto na skvělý výsledek. Ten zaznamenává-
me na levém terči (necelých 16 s.). Bohužel materiál má 
také svou životnost a na levém proudu došlo k prasknutí 
hadice. Nebylo tak možné tento útok dokončit. Nyní pro-
bíhá zimní příprava, kterou bereme zodpovědně.    

Náš sbor se dostal do finále prestižní ankety „Dobro-
volní hasiči roku“. Od poloviny září jsme bojovali o hlasy 
v této anketě. Rozhodnutí padlo 16. listopadu na galave-
čeru ADHR v Brně. Zde proběhlo vyhlášení výsledků před 
kamerami (záznam vysílala ČT2 2.prosince ve 14 hod.). 
Díky hlasům se náš sbor probojoval do finálové trojice. 
Těsným počtem hlasů se náš sbor umístil na  úžasném 
3. místě. Můžeme tak s hrdostí oznámit, že máme titul 

„Dobrovolní hasiči roku 2023“. Samozřejmě všem moc 
děkujeme za podporu. 

Mikulášská obchůzka je tradiční akcí pro naše hasiče. 
V  letošním roce musíme opět zdůraznit, že v  naší obci 
bydlí jen hodné děti. Věříme, že se tato situace v příštím 
roce změní a čerti budou mít více práce. 

Co nás dále čeká v roce 2024? Připravujeme pro hasiče 
a  rodinné příslušníky výlet. Dále se můžete těšit na  fa-
šank a  hasičský ples. V  měsíci dubnu chystáme soutěž 
dospělých v požárním sportu, v červnu pak soutěž mla-
dých hasičů. Samozřejmostí je stavění a kácení máje. Ne-
můžeme také vynechat soutěž TFA Salašská rozhledna, 
která má zatím velký otazník. 

Za  rok 2023 bych rád poděkoval všem členům SDH 
a  kamarádům za  jejich přístup k  práci i  pomoc. Taktéž 
sponzorům, bez kterých by nebylo možné realizovat veš-
keré naše akce a aktivity. Děkujeme.

Hasiči přejí občanům krásné a klidné prožití vánočních 
svátků i bohatého Ježíška. Do nového roku mnoho štěstí, 
úspěchů a pevné zdraví.

Ing. Lukáš Snopek, Ph.D.
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TFA SALAŠSKÁ ROZHLEDNA 2023 
„SEDMÝ ROČNÍK NA SEDMIČKÁCH“

Sedmý ročník byl speciální hned 
z několika důvodů. Letos byl náš zá-
vod součástí Zlínské ligy železných 
hasičů.  Potěšila nás rekordní účast 
devadesát pět závodníků a závodnic 
z celé české republiky i ze Slovenska. 
Soutěžilo se ve  čtyřech kategoriích. 
Ženy, muži do  35 let, muži nad 35 
let a královská kategorie Master, kde 
mají závodníci nasazenou a  aktivo-
vanou masku s dýchacím přístrojem. 
Mezi ženami už po  šesté za  sebou 
zvítězila Kateřina Vodičková z Rokyt-
nice nad Rokytnou. V  mužské kate-
gorii zopakoval vítězství, a  tím pá-
dem si odvezl putovní trofej, loňský 
Mistr republiky v TFA Ondřej Rybni-
kář z  Blatnice pod sv. Antonínkem. 
Kategorii mužů nad 35 let ovládl Jiří 
Tkaný z  Babic na  Vysočině a  v  ka-
tegorii Master zvítězil Daniel Vrba 
z  SDH Cítoliby z  Ústeckého kraje. 

Z domácího pořadatelského sboru se 
zúčastnilo pět závodníků. Mezi žena-
mi se umístila na 18. místě Dora Dra-
bíková. V mužské kategorii do 35 let, 
kde byla konkurence 40 závodníků, 
se umístili na  25. místě Ondřej Vel-
go. Jakub Zelený na 30. místě a no-
váček Martin Skřivánek na 32. místě. 
Ředitel závodu Michal Janováč se 
zúčastnil kategorie Master a  skončil 
na  6. místě z  třinácti závodníků. Ti 
nejlepší si letos od nás odvezli věcné 
ceny od našich sponzorů a originální 
skleněné trofeje.

Další specialitou bylo zasnoubení. 
První profesionální hasička v  České 
republice dostala při závodě žádost 
o ruku od jednoho z členů české re-
prezentace. A  odpověď? ANO! Gra-
tulujeme!

Počet závodníků vypovídá o  ob-
líbenosti našeho závodu. Přijíždí 

Jak už název napovídá, letos se konal už sedmý ročník hasičského silově vytrvalostního závodu  
TFA Salašská rozhledna. 

k nám závodníci ze všech koutů Čes-
ké republiky i ze zahraničí. Uspořádat 
takovou obrovskou akci přímo v pro-
storách Salašské rozhledny je ovšem 
organizačně obrovsky náročné a  fi-
nančně nákladné. Abychom na místo 
vše potřebné vůbec dostali, tak je za-
potřebí několik terénních vozů a dva 
traktory. Na  místo musíme dopravit 
vše včetně elektřiny, vody, občerst-
vení pro závodníky i diváky a toalety. 
Pro potřebný komfort soutěžících 
i  je musíme dopravit z  parkoviště 
na  místo závodu. Kvůli organizační 
náročnosti celé akce jsme se před 
závodem rozhodli, že sedmý ročník 
bude poslední. Ovšem po  skončení 
opravdu vydařeného závodu, pro-
běhly některé proslovy a přemlouvá-
ní pořadatelského týmu pro pokračo-
vání i v příštích letech. 

No, uvidíme! 
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ADVENTNÍ TVOŘENÍ

OBECNÍ ZÁJEZD

První adventní neděli jsme přivítali 
vánoční čas již tradičně tvořením pro 
naše děti. Pro letošní rok jsme na-
plánovali tvoření adventních svícnů, 
přáníček či ozdobných dárkových ta-

šek. Nechybělo také zdobení vánoč-
ních sušenek i tvoření jedlých vánoč-
ních stromečků. 

Díky maminkám a  babičkám bylo 
přichystáno občerstvení úplně pro 
všechny, tudíž se nám spokojeně 
tvořilo až do samého večera.  Děti si 
tak nakonec odnesly domů hezkou 
výzdobu i malý dárek, který mohou 
někomu věnovat. Již v  průběhu od-
poledne padaly návrhy na  výrobky 
pro další tvoření a my se tak už nyní 
těšíme na příští rok. 

I  v  letošním roce jsme zorganizo-
vali obecní zájezd. Tentokrát jsme se 
13. září vypravili na Mikulovsko, a to 
v  poměrně hojném počtu. Zaplnili 
jsme téměř celý autobus. Nejprve 
jsme se vydali do Archeoparku Pav-
lov, kde jsme obdivovali nejen zdejší 
expozici, ale také zajímavou architek-
turu celé budovy. Mohli jsme si zde 
i  na  venkovních prostorách vyzkou-
šet výrobu a  používání pravěkých 
nástrojů, čehož jsme mnozí využili.

hlídka spojená s  degustací jejich 
vín. Součástí tohoto komplexu je 
i okrasná zahrada s rozáriem a neda-
leká rozhledna, ze které je kouzelný 
výhled na  zdejší malebnou krajinu 
s  vinohrady. Toto vše jsme si mohli 
po degustaci prohlédnout.

Domů jsme dorazili všichni dobře 
naladěni a  již jsme plánovali další 
téma zájezdu. Těšíme se za rok! 	

Petr Hollý

V  poledne jsme se přesunuli 
do  centra Mikulova, kde jsme měli 
rozchod pro individuální prohlídku 
a oběd. Mnozí z nás tento čas spojili 
i  s  ochutnávkou a  případnou koupí 
dobrého vína. I  možná proto měli 
někteří účastníci zájezdu problém 
najít cestu zpět k autobusu. Nakonec 
vše dobře dopadlo a my jsme s dob-
rou náladou zamířili do Šlechtitelské 
stanice a vinařství André ve Velkých 
Pavlovicích, kde na  nás čekala pro-
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Školství

ZŠ VELEHRAD - ZÁŘIVÝ ŠKOLNÍ ROK

Prázdniny tradičně uběhly jako nic a my jsme společně 4. září 
zahájili další školní rok. Dobrodružný školní rok, plný nových 
zážitků popřál za všechny statosty pan Aleš Mergenal. Prváč-
kům společně se starosty předal dárek, tašku se jménem. Tra-
dičně netradiční bylo první setkání v tomto školním roce. To, 
že prváčky přivedou jejich kamarádi z devítky, všichni čekali, 
ale že žáci svoje nové kamarády budou pasovat na žáky naší 
školy, bylo jistě velkým překvapením. A  tak byl hvězdný 
školní rok, ve kterém každý může zazářit, zahájen.
Otevřeli jsme několik zájmových kroužků, některé tradiční, 
jiné nové. Září v nich naše florbalové hvězdy, nebo nadšen-
ci pro přírodu, či pro tvořivost nadšení žáci.  Vrhli jsme se 
do projektů Erasmus+. Naše škola uspěla a může tak zazářit 
v dalším programu Erasmu+ , klíčová akce K122, krátkodo-
bé mobility s názvem Všichni společně tvoříme barevný svět. 
V praxi to znamená, že naše škola během 14 měsíců uskuteč-
ní celkem sedm výjezdů. Šest z nich se týká vyučujících, kte-
ří budou stínovat práci kolegů v zahraničí. Poslední, sedmý 
výjezd bude pro naše žáky, kteří vyrazí do Slovinska. V měsíci 
září vyrazily do Španělska ředitelka školy a vyučující výtvar-
né výchovy. Na týden se jim pracovním zázemím stala škola 
IES Carmen de Burgos v Huercal de Almeria. Obě vyučující 
se účastnily výuky, zapojovaly se do aktivit školy, poznávaly 
a porovnávaly vzdělávací systémy v obou zemích. Čas měly 

i  na  poznávání zajímavých míst. Domů se vrátily s  novými 
poznatky a zkušenostmi, které budou předávat v naší škole.

První říjnový týden se nesl v duchu propojení výuky ve všech 
předmětech, kterou spojovalo jedno téma. Výuku a  její té-
mata jsme chtěli přiblížit reálnému světu. Proto jsme po celý 
týden učili v souvislostech, jedno téma v ročníku propojovali 
s učivem, tady mohl zazářit opravdu každý žák. Například 

DIVADLO PRO DĚTI A DOSPĚLÉ DRAKIÁDA

Ve spolupráci s pracovnicemi salašské knihovny se le-
tos na  podzim uskutečnila hned dvě divadelní před-
stavení. Dospělí se v  sobotu 21. 10. na  Obecní domě 
Stará škola mohli pobavit při komedii My na to máme! 
Ochotnický divadelní soubor Sokol Staré Město nám 
v  předpremiéře představil komedii se zpěvem a  tan-
cem, kde jsme viděli, jak šikovné spoluobčany tu s he-
reckým a pěveckým nadáním máme.

V neděli 26.11. se uskutečnilo představení pro děti Ša-
šek Franta a klaun Pepe aneb Se smíchem je vždyc-
ky lépe. Což se u  tohoto divadla potvrdilo, protože 
do veselého příběhu byly zapojeni i malí diváci. Děku-
jeme za  příjemný podvečer v  podání Davida Vaculíka 
a Davida Vacke, kteří pobavili nejen děti, ale i jejich do-
provod.

Poslední říjnovou sobotu, ve státní svátek 28. října, se 
konala Drakiáda pro děti. Od 14 hodin se pod rozhled-
nou sešlo několik pestrých draků a spoustu dětí se svý-
mi rodiči. Pro všechny bylo přichystáno občerstvení, 
které ve větrném počasí přišlo všem vhod. 
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MŠ VELEHRAD - „KAP, KAP, KAP, UŽ JE TOMU TAK..“

Horkým letním dnům ještě zdale-
ka neodzvonilo a  už tu byl nový škol-
ní rok 2023/2024, který v  Mateřské 
škole Velehrad začal nástupem dětí 
do  nově pojmenovaných tříd. 1. třídu 
Kuřátek má na starosti ředitelka Lenka 
Psotková, zástupkyně ředitelky Vla-
dimíra Tomaštíková a  učitelka Šárka 
Přerovská. 2. třídu Koťátek vedou uči-
telky Marie Úrichová a Pavlína Vlčková 
spolu s  asistentem pedagoga Věrou 
Veselou. Ve  3. třídě předškoláků, kte-
rá se jmenuje Broučci, působí učitelky 

Renata Hlavsová, Kristýna Novotná  
a  asistent pedagoga Hana Dvořáková. 
Nedlouho po  zahájení nového školní-
ho roku nás navštívila kontrola z  ČŠI, 
která nás potěšila kladným závěreč-
ným hodnocením. Krásné zpestření 
na  začátku školních dní dětem v  září 
přineslo divadlo…. s  poetickým před-
stavením plným písniček a  básniček, 
inspirované tvorbou jednoho z nejlep-
ších autorů dětské literatury- Josefa 
Václava Sládka. Předškoláci si připravili 
pěkné vystoupení „O  barevném para-

šesťáci se ocitli v Africe. Řadili státy podle kritérií, tvořili mo-
del pyramidy z papíru, zajímali se o to, jak Egypťané stavěli 
pyramidy  nebo se seznamovali s písmem – hieroglyfy. Ne-
opomněli ani téma viry, virus HIV a jeho problematika v Af-
rice. Samozřejmostí byla práce s mapou hledání míst v Ari-
ce pomocí zeměpisných souřadnic. V hudební výchově pak 
zazpívali a ztvárnili pantomimicky píseň Pět minut v Africe, 
nakonec zhlédli i  ukázky afrických tanců. Zajímavostí byly 
i osobnosti pocházející z Afriky a zmapování nálezů pravě-
kých koster, nástrojů nebo pozůstatků pravěkého osídlení 
v  Africe. Anglicky prezentovali před třídou, ostatní hádali, 
o jaké zvíře šlo. 

V  letošním školním roce jsme se zaměřili na hasiče. Ti vele-
hradští oslaví v tomto školním roce 130 let od svého založe-
ní a díky velké spolupráci s naší školou jsou naše „hvězdy“. 
V rámci spolupráce jsme připravili na školní rok několik ak-
tivit. Nádherné bylo společné setkání dobrovolných hasičů 
z Modré, Salaše a Velehradu. Společně jsme zaplnili modřan-
ské hřiště a užili si den s hasiči. 

Jak vyučovat historii? Jak se s žáky zaměřit na život v minu-
losti? V páté třídě si vyučující spojili výuku vlastivědy a čes-
kého jazyka, žáci zase pozvali svoje prarodiče a ti v naší ho-
dině zazářili radostí a vzpomínkami. Všichni tak společně 
prožili dvě vyučovací hodiny, které byly zajímavé a  inspira-
tivní. Páťáci kladli otázky, prarodiče odpovídali a vzpomínali 
na svoje školní léta. Vzájemně tak mohli srovnávat život dětí 
před mnoha lety s  životem dnešním. Fotografie z  dob mi-
nulých přispěly k  nezapomenutelné výuce. Žáci také svoje 
příbuzné provedli školou a věříme, že toto společné setkání 
nebylo poslední. Svým podpisem ve sborovně prarodiče za-
nechali svoji nezapomenutelnou stopu v naší škole. Velký dík 
všem zapáleným žákům a  především skvělým prarodičům, 
kteří přišli do naší školy.

Úterý 24. 10. 2023, byl pro naše deváťáky dnem významným. 
Na cestě k dospělosti udělali první velký krok, jímž se staly 
veřejné obhajoby absolventských prací, při kterých oslnili 
a zazářili. Jejich témata si vybírali již na konci osmého roční-
ku. Na tvorbě textu a prezentací pracovali nejen o prázdni-
nách, ale i v průběhu prvních dvou měsíců nového školního 
roku. Poprvé si tak vyzkoušeli, jak těžké je zpracovat informa-
ce, doplnit je vlastními zkušenostmi, vytvořit a  vyhodnotit 
dotazník, rozhovor či graf a prezentovat závěry před publi-
kem. Jedná se o dovednosti, jež zcela jistě zúročí v průběhu 
dalšího studia a profesní kariéry. Přejeme, aby se celý závě-

rečný rok jejich studia na základní škole nesl ve stejně příjem-
né atmosféře, jakou jsme zažili dnes.

Novinkou v  letošním školním roce byla Slavnost slabikáře. 
Žáci v 1. třídě prožili slavnostní den, kdy je nás navštívili žáci 
9. ročníku, aby prvňáčky provedli „Slavností slabikáře“ a ote-
vřeli tak svět přenádherných příběhů a fantazie. Prvňáčci je 
přivítali krásnou básničkou, zástupci prváčků přečetli příběh 
o princezně, která si pro ně přichystala sedm úkolů se sedmi 
klíči. Na úkolech pracovali společně, kdy jim deváťáci pomá-
hali plnit zadané úkoly. Po získání všech klíčů nastal slavnost-
ní okamžik přádání slabikářů. A na závěr prvňáčkům žáci 9. 
ročníku napsali vlastní věnování na přední stránku slabikářů. 
Byl to úžasný okamžik, na který budou nejen prvňáčci vzpo-
mínat. Zářili radostí a se slabikáři se přišli pochválit i do ře-
ditelny školy.

V  tomto roce 2023, do  kterého vstoupily chvíle radostí 
a vzdělávání, jsme společně naposledy zazářili na Vánočním 
setkání. Tradičně proběhlo v naší škole. Tvořilo se, povídalo 
se a nechyběl ani hvězdný koncert žáků a vyučujících. Skvělý 
punč a svařák provoněl školu a my se všichni společně opět 
mohli naladit na vánoční svátky. 

Září, hvězda září, tak jako září jasně oči ve tvé tváři. 
A ty se ptáš tak, jak se ptáváš touhle dobou roční.
Jestli na nebi vyjde zas hvězda vánoční.

Ať Vám všem vánoční hvězda září po celý nový rok, 
svítí na Vaší cestě a dovede Vás ke správným cílům! 
To vše vám přeje 240 hvězd ze ZŠ Velehrad!!!
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Kultura, farnost

plíčku“ na besedu s důchodci a pásmo 
veršů a ukolébavek na Vítání občánků. 
Barevný podzimní čas jsme využili k vy-
cházce do Háje, kam nás pozval skřítek 
Podzimníček. Děti na  stanovištích pl-

zpívali a  zahřáli se u  teplého punče.  
Do  mateřské školy přijela také ba-
bička Maruška a  ukázala nám, jak vy-
padá surová ovčí vlna, proč se pere, 
češe, a  jak se spřádá na  kolovrátku. 
Práci na  něm si děti mohly také vy-
zkoušet a  dozvěděly se, co je to vře-
ténko. Mohli jsme si prohlédnout, jak 
vydá i  srst lamy a  angorského králíka 
a  co všechno je možné z  vlny vyrobit. 
Nezvykle dlouhé teplé poča-
sí nám umožnilo trávit spoustu 
času na  vycházkách v  okolí mateř-
ské školy. Toho jsme náležitě vyu-
žili při pozorování počasí a  změn  
v podzimní přírodě, při sběru přírodnin  
a  pouštění draka na  kopci u  hřbitova.  
Nyní již klepe na dveře advent a všichni 
se s dětmi těšíme na vánoční čas.

Pavlína Vlčková

nily hravé úkoly 
s  přírodní téma-
tikou a  pomohly 
mu zavřít les před 
blížící se zimou.  
Za  odměnu pro 
ně skřítek na-
chystal medaile  
a  sladkou odmě-
nu. Děti se také 
zapojily do  oblí-
beného dlabání 
a  zdobení dýní, 
které následně 
putovaly na  tra-
diční „Strašidel-

ný pátek na  Modré“. V  podobném 
duchu se nesl i  lampionový průvod 
na  Velehradě, děti si vyrobily ve  škol-
ce lampičky a  za  doprovodu kytary si 
na  závěr společně s  rodiči všichni za-

Den Velehrad Salaš Tupesy
Neděle 24. 12. 07:30 10:00 - 24:00 10:30 08:30
Pondělí 25. 12. 07:30 10:00 15:00 - 10:30 08:30
Úterý 26. 12. 07:30 10:00 - - 10:30 08:30
Středa 27. 12. 06:30 - - - - -
Čtvrtek 28. 12. - - 18:00 - - -
Pátek 29. 12. 06:30 - 18:00 - - 16:30
Sobota 30. 12. 09:00 - 18:00 - - -
Neděle 31. 12. 07:30 10:00 15:00 - 10:30 08:30
Pondělí   1.1. 07:30 10:00 15:00 - 10:30 08:30
Úterý   2. 1. - - 18:00 - - -
Středa   3. 1. 06:30 - - - - -
Čtvrtek   4. 1. - - 18:00 - - -
Pátek   5. 1. 06:30 - 18:00 - - 16:30

BOHOSLUŽBY V DOBĚ VÁNOČNÍ 2023

KNIHOVNA SALAŠ
Pomáháme organizovat kulturní akce 

– letos na  podzim divadlo pro dospě-
lé i  děti, zahájení adventu a  společné 
tvoření s  dětmi. A  co dál nabízí naše 
knihovna na  Salaši? Nejen příjemné 
prostředí, kde si můžete vybrat z množ-
ství knížek všech žánrů a kategorií, ale 
také jsou zde k  dispozici i  nejnovější 
tituly, které pravidelně pořizujeme pro 
naše čtenáře. Pokud nenajdete to, co 
hledáte u nás, můžeme pro vás zajistit 
přes výměnný fond z  uherskohradi-
šťské knihovny. V  rámci modernizace 

plánujeme v příštím roce pořízení pro-
gramu pro elektronické půjčování knih 
tzv. „e-knihy“.

Neváhejte se na nás obrátit s žádos-
tí co by vás zajímalo a na co se máme 
zaměřit. Uvítáme každou radu, proto-
že knihovna je místem i  pro setkávání 
a rádi bychom uspořádali společné čte-
ní nebo povídání na  téma dle vašeho 
výběru. Těšíme se na Vás každou středu 
odpoledne.

za knihovnu
Jitka Háblová a Petra Hollá
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Inzerce

Slovácké slavnosti Uherském Hradišti 

Aventní tvoření

Rozhledna podvečer 
 po závodech

Atletika - rozcvička před závodem

Výlet malých hasičů

Budoucí atleti před startem

Atletika

Nadílka na Salaši 

Závod hasičské všestrannosti a brannosti
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Z OBECNÍ MATRIKY AKCE V I. POLOLETÍ ROKU 2024

V pondělí 16. října se v zasedací místnosti obecního úřadu kona-
lo vítání občánků. Vítali jsme holčičky Emu Barlogovou a Barbo-
ru Šantavou.  

Vydává obec Salaš 2x ročně v počtu 150 ks. Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje proběhne  1. 6. 2024.

JUBILANTI LEDEN - ČERVEN 2024
Miroslav Frola.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .. 70 let
Libuše Burdová.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 70 let
Jaroslav Vanda.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 70 let
Jan Šesták.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 70 let
Jiří Jurčík .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 70 let
František Hulík.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 70 let
Pavel Bublík.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 75 let
Ludmila Varmužová.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 75 let
Jan Gogola .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .. 80 let
Marta Ryšavá.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ... 80 let
Marie Šimoníková.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 90 let
Marie Šustrová.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 90 let
Jiří Klement .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . 91 let

OBYVATELÉ DLE VĚKOVÝCH KATEGORIÍ KE DNI: 
15.12.2023

Celkem obyvatel bez cizinců.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .. 424
Dospělí .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ... 349
Dospělí – muži.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 173
Dospělí – ženy.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 176
Děti (15 – 18 let) .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....12
Chlapci.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 5
Dívky .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ..7
Děti (do 15 let).. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ...54
Chlapci.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ...34
Dívky .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 20
Cizinci .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... 9

PŘISTĚHOVALI SE:
Henrieta Matějková.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... . Salaš č.p. 136
Leonard Kuglér .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... Salaš č.p. 136
Zdeňka Klouparová.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... . Salaš č.p. 118
Jan Pospíšil.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .. Salaš č.p. 166
Petr Pospíšil.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . Salaš č.p. 166

ODSTĚHOVALI SE:
Marie Kodrlová .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ..Salaš č.p. 35

NAROZENÍ:
Barbora Šantavá.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .. Salaš č.p. 113
Ema Barlogová.. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... . Salaš č.p. 163
Emma Rabčan .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....Salaš č.p. 79

ÚMRTÍ:
Petr Janováč .. .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... Salaš č.p. 148

13. 1.	 Zimní setkání spoluobčanů - OÚ,  
	 Obecní dům Stará škola

3. 2.	 Košt slivovice - KPS,  
	 Hospoda na Dolině

10. 2.	 Fašanková obchůzka - SDH

17. 2. 	 Hasičský ples - SDH, Obecní dům 
	 Stará škola

9. 3. 	 Soutěž v ping pongu - KPS,  
	 Obecní dům Stará škola

březen	 Dětský karneval - KRUH,  
	 Obecní dům Stará škola

20. 4.	 Otevírání hory - MK,  
	 Hospoda na Dolině

27. 4.	 Soutěž dospělých hasičů - SDH,  
	 Hřiště

29. 4.	 Pieta ve Vápenicích - OÚ

30. 4.	 Stavění máje - SDH/OÚ, Hřiště

31. 5.	 Kácení máje - SDH/OÚ, Hřiště

15. 6.	 Soutěž mladých hasičů - SDH,  
	 Hřiště

22. 6.	 Pivní slavnosti, Hřiště

28. 6.	 Letní kino - OÚ, Hřiště


